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NOVA SERVICE ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne daten 31 Dhjetor 2019

Nr AKTIVET Ushtrimi 2018 | Ushtrimi 2018
Aktive afatshkurtra 8.920.354 14.876.579
1 | Mjete monetare 80.264 6.849.001
1. Banka 43.912 8.775.860
2. Arka 36.352 73.141
2 |lInvestime; 0 0
1. Ne fituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2. Aksionst e veta
3. Te tjera financiare /
3 | Te drejta te arketueshme: 7.618.668 813,392
1. Nga aktiviteti | shirytezimit 6.228.646 0
2. Nga njesite ekonomike brenda grupit
3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4. Te tiera te arketueshme (Te drejta te arketugshme tatimore) 1.390.020 764.607
5. Parapagime 0 48,785
4 |inventaret: 1.221.424 7.214.188
1. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 462.354
2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3. Produkte te gatshme
4. Mallra 1.221.424 3,954,602
5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
6. Aktive Afatgjata Materiale te mbajtura per shitie
7. Parapagime per inventar ’ 2.797.240
5 | Shpenzime te shtyra 0 0
8 | Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Totali | Aktiveve afatshkurtra 8.920.354 14.876.579
Aktive afatgjata 0 4.589.297
7 | Aktive financiare: [i 0
1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
3, Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 ¢
5. Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6. Tituj te tiere te huadhenies ¢] 0
8 | Aktive materiale: 0 144.072
1. Toka dhe ndertesa
2. Makineri dhe impiante 0 0
3. Te tjera aktive materiale 144.072
4. Parapagime per aklive materiale dhe ne proces 0
9 | Aktive Biologjike
10 | Aktive jo materiale: 0 0
1. Kongensione, patenta, licenca, marka, te drejta dhe aktive te ngjashme
2. Emriimire '
3. Parapagime per aktive jo materiale
11 | Aktive tatimore te shtyra
12 | Kapitali i nenshkruar i papaguar 4.455.225
Totali | Aktiveve afatgjata 0 4.599.207
TOTALIT AKTIVEVE 8.820.354 19.475.876




NOVA SERVICE ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne daten 31 Dhjetor 2019

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Ushtrimi 2018 | Ushtrimi 2018
1 | Detyrime afatshkurtra: 8.270.217 12.425.403
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve fe kredise
3. Arkelime ne avance per porosi _ :
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 7.280.026} 10.808.413
5. Deftesa te pagueshme
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 426.258 1.077.037
7. Te pagusshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8. Te pagueshme ndaj punonjesve 515,959 240.458
9. Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore/shendetesore 47.974 22.343
10. Te pagueshme per detyrimet tatimore 0 177.152
2 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 | Te ardhura te shtyra
4 | Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 8.270.217 12.425.403
5 | Detyrime afatgjata: 0 0
1. Titujt e huamarrjes 0
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3. Arketimet ne avance per.porosi
4. Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 0
5, Deftesa te pagueshme 0
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0
8. Te tjera te pagueshme 0
6 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
7 | Te ardhura te shtyra 0
8 | Provizione: 0 0
1. Provizione per pensionet
2. Provizione te fjera
8 | Detyrime tatimore te shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata g 0
Totali i Detyrimeve 8.270.217 12.425.403
10 | Kapitali dhe Rezervat 650.137 7.050.473
Kapitalt i nenshkruar 6.500.000 6.500.000
Primi i idhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva fe tjera 0 0
1. Rezerva ligjore
2. Rezerva statutore
3. Rezerva le tiera
Fitimi (Humbia) i/e pashperndare 550.473 0
Fitimi (Humbja} ife ushtrimit -5§,400.336 550.473
Totali | Kapitalit dhe Rezervave 650.137 7.080.473
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT /%\ 4034 8.920. 354 19.475. 876
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NOVA SERVICE ALBANIA

Pasqyra e Performances per ushtrimin 2018
{Pasqyra e te arghurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytezimit te Klasifikuara sipas natyres

Nr Emertimi | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Ushtrimi 2013 | Ushirimi 2018
1| Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 5.678.600 13.6806.370
a) Ndryshimi ne inventarin e produkteve fe g atshme dhe prodhimit ne proces 0
b) Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 2,782,623 43,204.870
¢} Te ardhura te tjera te shfrytezimit 3.895.977 401.500
0
2 | Shpenzime te aktivitetit te shirytezimit 6.649.783 8.052.212
: a) Shpenzime te lendeve te para, materaleve, mallrave, sherbimeve 6.845.670 6.030.882
b) Shpenzime te Yera te shirytezimit 4.413 21.330
: )
2 | Shpenzime te personelit 718.848 438.850
a) Shpenzime per paga dhe shperblime 553,758 376,050
b) Shpgnz:me peg sigunme shogerore/shendetesore {paragitur vegmas nga 165.088 62.800
shpenzimet per pensionet)
4 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 g
§ | Zhvieresimi | aktiveve afatgjata materiale 0
§ | Shpenzime te tjora kur njihen ne rezultat) 5.676.072 6,444,835/
7 | Te ardhura te tjera 20.118 74.988
&) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemanese (paragitur vegmas o
te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
b) Te ardhura nga investimet ohe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur 0
vegmas te ardhurat nga njesite ekeromike brenda grupit] ;
¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe fjera te ngjashme (paragitur vegmas te: ;
it : s : 20118 74.989
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
g Zhvieresimi | akliveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtura si
aktive afatshkurtra
9 | Shpenzime financiare 54.354 28.232
a) Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet per o
tu paguar fek njesite ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime te Hera financiare 54,354 28.232
10 | Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesemardet
11 | Fitimi/ Humbija para tatimit -5.400.336 717,230
13_| Shpenzimi | tatimit mbi fitimin (2 ~166.757
a) Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 0 -168.757
b} Shpenzir | tatim ftimit te shtyre §
¢) Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
14 | Fitimif Humbja ife ushirimit -6,400.336 550,473
45 | Fitimi / Humbja per:
a) Pronaret e njesise ekonomike meme
b} interesat jo-kontrolluese
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NOVA SERVICE ALBANIA

Shpenzime te shfrytezimit per ushtrimin 2019

Nr | Shpenzime te lendeve te para, materialeve, mallrave, sherbimeve Shuma Shenime
1 |Shpenzime te lendeve te para/materialeve {llog. 601) 3.885.057
2 |Shpenzime te mallrave (llog. 605) 2.760.613
3 |Shpenzime te tjera (energji elektrike, karburant, etj.) (llog. 608) 4,113
4 |Trajtime te pergjithshme (llog. 611)

5 |Qera e zakonshme (llog. 613) 348.353
6 |Mirembajtje dhe riparime (llog. 615)

7 |Sigurime (llog. 616)

8 |Kerkime dhe studime (llog. 617)

9 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618) 2.800.573

10 |Shpenzime te tjera sipas kontratave specifike 61 8 1.134.503
11 |Honorare, pagesa te ndermjetesve (llog. 622)

12 |Kongensione, patenta, ligensa, etj. (llog. 623)

13 |Publicitet, reklama (llog. 624) 1.259
14 |Transferime, udhetime e dieta (llog. 625)

15 |Shpenzime postare ¢ telekomunikimi (llog. 626) 5.917
16 |Shpenzime transporti per shitjet (llog. 6272) 73.261

17 |Shpenzime transporti per personelin (llog. 6276)

18 |Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 61.242
SHUMA 1 11.074.891

Nr Shpenzime te tjera te veprimtarive te shirytezimit Shuma Shenime
1 |Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634) 67.000
2 |Tatime e taksa te tjera (llog. 638) 88.291
3 |Shpenzime te administrimit dhe komisione 287.271
4 |Shpenzime per pritje e perfagesime (llog. 654) 658.378
5 |Pagat e personelit 553.758
6 |Gjoba dhe demshperblime (llog. 657) 1.785
7 _|Sigurime shogerore dhe shendesore 165.088
8 |Humbje nga kursi i kembimit ne veprim. e shfrytezimit (llog. 669) 54.356
9 |Amortizimi I mjeteve
10 |Vlera kontabel ¢ akt af gjata 672 148.239

SHUMA 2 2.024.166
1 ] TOTALI 1 SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT 13.099.057
ADM!N!?}!?ATORI
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NOVA SERVICE ALBANIA

Rezultati tatimor per ushtrimin 2019

Nr

PERSHEKRIMI

Ushirimi
i mbyllur

Humbie e mbartur

0

a) nga ushtrimi

b) nea ushtrimi

¢) nga ushtrimi

FITIMI I USHTRIMIT PARA TATIMIT (+) / HUMBIJA ()

-6.400.336

LR § S

SHPENZIME TE PANJOHURA (+)

927.393

- Kosto ¢ blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

- Kosto e blerjes dhe e rikonstruksionit te aktiveve te amortizueshme

- Shpenzimet per zmadhimin e kapitalit ose te kontributit te ortakeve

- Vlera e shperblimeve ne natyre

- Dividendet apo ndarjet e fitimit per ortaket ose aksionaret

- Interesat ge tejkalojne normen mesatare te interesit 12 mujor te kredise
per tregun bankar sipas publikimit te Bankes se Shqiperise

~ Shuma o interesave te huase qe kalon raportin 1 me 4 (1 njesi kapitale
te veta kundrejt 4 njesive hua)

0

- Gjoba, penalitete, demshperblime

1.785

- Krijimi ose rritja e rezervave dhe ¢ fondeve te tiera speciale

- Shpenzime per Provizione (detyrime aktuale)

- Tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi fitimin,
akciza ne shitje. TVSH ne blerje (e kreditueshme)

- Shpenzime per pritje, perfagesime e dhurime tej kufirit tatimor

- Shpenzimet e konsumit personal

638.342}

- Amortizim tej normave ligjore e per shumen ¢ rivieresuar te aktiveve

- Shpenzime per sponsorizime tej kufirit tatimor

- Shpenzime per dieta tej kufirit tatimor

- Humbjet, firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

- Nxjerrjet jashte perdorimit ose shkaterrimi i materialeve apo mallrave
pa procesverbalin e komisionit te vieresimit

- Shpenzimet qe nuk vertetohen me dokumente ligjore

287271

- Shpenzimet per sherbime teknike-konsulence-menaxhim te faturuara
nga persona te trete, per te cilat nuk eshte paguar tatimi ne burim
brenda periudhes tatimore nga tatimpaguesi

- Shpenzimet per paga, shperblime dhe te tjera te ardhura personale te
te punesuareve te pa kaluara ne sistemin bankar

- Shumat e paguara ne cash tej kufirit ligjor

FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2 +3) TF

FITIMI I TATUESHEM (4 +5)

-5.472.938

shkalla tatimore e tatimit mbi fitimin (%)

15%

PERIUDHA ME TF 15%

KREDI E MBARTUR NGA USHTRIMI PARAARDHES (-)

KERKESE PER RIMBURSIM / SISTEMIME (+)

TATIM MBI FITIMIN : PER T'U PAGUAR (+) /I MBIPAGUAR (-}

OIDIOIO

ADMINI TRAV



Shenime shpjeguese
Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2019

Pergatitja dhe paragitja e Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shogerise (bilanci kontabel; pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve; pasqyra €
ndryshimeve ne kapital; pasqyra e fluksit te parase) jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date
20.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe

Standardet Kombetare te Kontabilitetit, _, :
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

(metoda e kostos historike). Efektet transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen ne pasqyrat finaneiare kur
ndodhin (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e 53 arketohen ose paguhen) dhe regjistrohen ne kontabilitet dhe
raportohen ne pasavrat financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen € konceptit te materialitetit; informacioni i paraqitur eshte i
plote per marrien e vendimeve gkonomike te perdorugsve te pasgyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine ¢ veprimiarise
se shogerise.

Politikat kryesore kontabel

Elementet vieresohen ne llogari dhe paragiten ne pasqyrat financiare te shogerise me shumat ge percaktohen
sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika kontabel,

Aktivet financiare vieresohen fillimisht ne ltogari me kosto plus kostot & transaksioneve per krijimin € tyre
dhe paragiten ne bilanc me koston ¢ amortizuar.

Inventari vieresohet fillimisht ne llogari me kosto dhe paragitet ne bilane me vieren me te ulet midis kostos
dhe vleres neto te realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale vieresohen fillimisht ne Hogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar,

Aktivet afatgjata jomateriale vlereschen fillimisht ne llogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar,

Pasivet financiare vieresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot ¢ transaksioneve per krijimin e tyre
dhe paragiten ne bilanc me koston e amortizuar. :

Provizionet vieresohen me shumen me fe sakte te mundshme te shpenzimeve te nevojshme per shiverjen ¢
detvrimeve qe ekzistoine ne daten ¢ bilancit.

Kapitali paragitet ne bilanc me vleren koniabel te kuotave te kapitalit, rezervave te kapitalit dhe fitimit te
vitit financiar.

Te ardhurat vieresohen ne llogari dhe paragiten ne bilanc dhe ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
me vleren ¢ drejte te shumes se arketuar apo te arketueshme, duke marre parasysh shiumen e skontimeve ose
rabateve te ofruara. : :

Shpenzimet vleresohen ne llogari dhe paragiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenziimeve
me vieren ¢ dreite te shumes se paguar. :

Transaksionet ne monedhe te huaj vieresohen fillimisht ne leke duke zbatuar mbi shumen & monedhes se
huaj kursin e kembimit ne daten ¢ transaksionit. Aktivet dhe pasivet monegtare ne monedhe te huaj paragiten
ne bilanc te vieresuara me kursin ¢ kembimit ne daten e bilancit.

Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj qe maten me kosto historike paragiten ne bilanc te
vleresuara me kursin ¢ kembimit e daten ¢ transaksionit, Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj
qe maten me vleren e drejte vleresohen me kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar viera ¢ drejte.

Vieresimet kontabel dhe ndryshimet ¢ tyre

Gjate vitit financiar Drejtimi i shogerise kryen vleresimet kontabel per jeten & dobishme te aktiveve afatgjata
dhe percakton normat e amortizimit te tyre.

Ne daten e mbylljes se bilancit vieresohen rrethanat/treguesit ge percaktojne nevojat per kryerjen e testeve te
zhvleresimit te aktiveve afatgjata; te inventareve dhe te te drejtave te arketueshme; ndryshimet e provizioneve
ekzistuese dhe krifimin e provizioneve te reja.




BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme

Aktivet njihen ne bilanc kur: a) kontrollohen nga shogeria; b) nga perdorimi i tyre priten te hyjne ne shogeri
perfitime te ardhshme ekonomike; ¢) kostoia e tyre mund te matet me besueshmeri. :

Pasivet njihen ne bilanc kur: a) jane detyrime aktuale te shogerise; b) shlyerja e te cilave pritet te shogerchet
me dalien e burimeve ne te ardhmen; ¢) shlyeria e te cilave mund te matet me besueshmeri.

Provizionet njihen ne bilanc kur: a) shoqeria ka detyrime ligiore dhe konstruktive si rezultat i ngjarjeve te
ndodhura para dates se bilancit; b) ekzistojne mundesite ge pet shlyerjen e ketyre detyrimeve te nevojiten dalje
te burimeve: ¢) mund te behet nie vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve.

Kapitali njihet ne bilanc si diference mes aktiveve dhe pasiveve ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe pasivet njihen ne shumen neto ne bilanc kur shogeria ka te drejte ligjore per 1 kompensuar ato.

Aktivi i Bilancit kontabel

1. Mjetet monetare
Gjendje ¢ mjeteve monetare ne dt 31.12.2018 ne banke :
a) BANKA CREDINS ( Monedha Lek)
b) BANKA CREDINS (Monedha Euro)
Gjendie e mjeteve monetare ne dt 31,12.2018 ne arke :
a) ARKA ( Monedha Lek)
b) ARKA (Monedha Euro}
Totali Miete monetare: &

2. Investime

3. Te dreita te arketueshme
Jane trajtuar te ndara ne te drejta tregetare dhe te drejta ndaj te treteve te ndara si me poshte
a) Te dreita nga aktiviteti I shirytezimit(kliente per arketim brenda vitif) : 6.228.646
b} Te drejta nga te tretet per:
1) Tatimin e Fitimit
2} Tvsh ' 1.390.020
3)Parapagime ne formen ¢ garancise per gera et}

4. Inventaret

5. Shpenzime te shtyra i !
Parapagime per punonjesit
6. Te arketueshme nga te ardhurat ¢ konstatuara

7. Aktive Afatgjata Financiare

8. Aktive Afatgjata Materiale

Amortizimi i AAM-ve per ushtrimin llogaritet sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe ne Ligjin Nr.
8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat™.

Ndryshimet e amortizimit dhe normat ¢ aplikuara paragiten ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

Metodat e amortizimit te Aktiveve Afatgiata

2) Amortizohen individualisht dhe me metoden lineare

- Aktivet Afaigiata Jomateriale (emri i mire, shpenzimet ¢ hvillimit, te tiera AATM)

Baza e llogaritjes s¢ amortizimit per piken "a" eshte vlera fillestare e aktivit, shtuar me kostot ¢
permiresimit te aktivit,




b) Amortizohen individualisht dhe me vieren e mbetur
Baza ¢ llogaritjes se amortizimit per piken "b" eshte viera kontabel e mbetur e aktivit, ¢ shtuar me kostot ¢
permiresimit te aktivit.
¢) Amortizohen mbi baze grapimi
- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike;
- Te gjitha aktivet ¢ tiera te veprimtarise {makineri e paiisie, mjete transporii, pajisie zyre, eff.)
Baza ¢ llogaritjes se amortizimit per piken "c" eshte viera kontabel e mbetur ¢ grupit te aktiveve, e shtuar
me kostot ¢ permiresimit te aktiveve dhe e pakesuar me te ardhurat nga shitja dhe kompensimet e marra.
1) Impiante dhe makineri ; -
2)Te tiera instalime dhe pajisie ~

9, Aktivet Afatgjata Biologiike

10. Aktive Afatgiata Jo materiale
Jane aktivet afatgiata jomateriale te blera nga shoqeria

11, Aktive tatimore te shtyra
12. Kapital i nenshkruar i papaguar

Pasivii Bilancit kontabel

1. Detyrime afatshkurtra
Jane trajtuar-detyrimet te ndara ne detyrime tregetare dhe detyrime ndaj te treteve

a) Detyrime te aktivitetit { furnitore papaguar brenda vitit) 7.280.026
b) Detyrime per tu kthyer te ortaket e shogerise 426.258
o) Detyrime per pagat ¢ muajit Dhjetor 515.959
d) Detyrime tatimore per sigurimet shogerore 47.974

¢} Tatimin ¢ Fitimit ¥
2. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara {afatshkurtra)

3. Te ardhura te shiyra (afatshkurtra) #
4. Provizione (afatshkurtra)

5. Detyrime afatgiata

6. Te pagueshme per shpenzime te kenstatuara {afatgiata)

7. Te ardhura te shtyra (afatgiata)

8. Provizione {afatgjata)

9, Detyrime tatimore te shtyra

10. Kapitali dhe rezervat 650,137
Ndryshimet ne kapital giate ushtrimit paraqiten te pasqyra "Ndryshimet ne kapital”.




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme

Te ardhurat njihen ne bilanc dhe ne pasgyren e te ardhurave kur; a) shogeria ia ka kaluar bleresit rreziget
Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne te ardhurat dhe shpenzimet ¢ realizuara si edhe ato te parealizuara.
Shpenzimet njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave ¢ shpenzimeve kur jane te lidhura me'te ardhurat ¢ realiziara
Shpenzimet qe nuk gienerojne te ardhura njihen ne pasgyren ¢ te ardhurave ¢ shpenzimeve si shpenzime ne
Shpenzimet ge lidhen me te ardhura ge do te realizohen ne periudhat ¢ ardhshme njihen ne bilanc 51 aktive
Diferencat ¢ kembimit qe rezultojne gjate shiyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe pasiveve ne monedhe te

1. Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit

Te ardhura nga shitja e sherbimit sipas kontratave me klientet jashte vendit
2. Shpenzime te aktivitetit te shfrytezimit

Shpenzime per materiale te konsumueshme ne procesin ¢ formimit te sherbimit
3. Shpenzime te personelit

a) Pagat e personelit

b} Sigurimet shogerore dhe shendetsore

4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Armortizimi I skiiveve afatgjata materiale
5, Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale
6. Shpenzime te tjera (Humbje nga rivieresimii aktiveve)
7. Te ardhura te tjera
Nga azhornime te arkes, bankes dhe kursi I kembimit
8. Zhvlevesimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
9. Shpenzime financiare
Nga azhornime te arkes, bankes dhe kurst | kembimit
10. Piesa ¢ fitimit / humbjes nga pjesemarrjet
11. Fitimi / Humbja para tatimit
12. Shpenzimi i fatimit mbi fitimin
13. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit
14. Fitimi / Humbja per pronaret dhe interesat jo-kontrolluese

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FISKALE

1. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit
2. Shpenzime te panjohura fiskalisht
Shpenzime per pritjie dhe perfagesime
. Shpenzime per gjoba dhe demshperblime
. Shpenzime te tjera korrente
Shpenzime te tjera financiare te panjchura
. Shpenzime per qera shtepie administratori
. Shpenzim per marrje me qera ambjent per pritje ¢ perfagesime
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6.678.600
13.099.057
718.846

553,758
165.088

20,119

54,354

6.400.336
927.398

1,785
287.271



